Queritur. Quid est fantasma. Dōm q̄ fantasma est sp̄s sive imago rei sensibilis retecta in sensibus interioribus. in sensibus em ex

# Tercius

terioribus nō manet sp̄s sensibiles. ḡ reservat p̄prie i duobus sensibus interioribus sc̄ in imaginativa t memorativa.

## Et omnino i actōe

Hic Arel. cōparat adiunice cognitōe intellectus practici t speculatiui. t vult q̄ intellectus sine actōe. i. intellectus speculatiui. t intellectus i actōe. i. intellectus practicus p̄ quē sit actio sunt i eodez genere. sive illud gen' sit bonū sive malū. qd dñm p̄ dupl̄ intelligi. Uno mō sic q̄ res intellecta sive practice sive speculatiue qnq̄ est bona t qnq̄ est mala. Nec per hoc diversificat genus rei qd p̄siderat practice vel speculatiue. Ex q̄ sumit q̄ intellectus practicus t speculatiui habet idē obiectū. qz genus rei cognitē nō est diversus. sive qd p̄sideratur practice l̄ speculatiue. Alio mō p̄ sic intelligi q̄ ipa cognitō rei sit quoddā bonū tam in intellectus practici q̄ speculatiui. sive speculatiui est bonū in vñi. t practici ē bonū in ordine ad particulare opabile. t hoc est qd addit Arel. q̄ dñt istū intellectus vñeo q̄ est simpli. i. vñr qd spectat ad intellectū speculatiui. t qd ammodo i. p̄ticulariter qd spectat ad intellectū practicū ex q̄ expōne sumit q̄ eadem est opatio intellectus speculatiui t practici. Unde ex vñraq̄ expōsito accipit q̄ intellectus practicus t speculatiui nō dñt realiter. qz ex p̄ma expōne haretur q̄ non dñt penes obiectū. t ex scđa haretur q̄ n̄ dñt penes actū. ḡ cūz pōne distinguat penes actū t obiecta. sic manifeste p̄z q̄ sunt vna potentia.

Querit Utz intellectū p̄cti t speculatiui sunt vna potentia. Dōm q̄ sic. qz sunt vna pōna sive intellectus possibilis. t hoc sic p̄ba. qz intellectus speculatiui differt a practico in h̄. qz intellectus speculatiui apphendit alii qd intelligibile absolute. sive intellectus p̄cti apphendit aliqd b̄m q̄ ordinat ad op̄. sic p̄b̄s apphendit domuz absolute. t artifex b̄m q̄ facibilis est in materia. id intellectus speculatiui nō mouet sive manet i. quiescit b̄m Arel. postea. Ex q̄ sumit tale argumētuz. q̄cquid se h̄ accidēt alii ad rōez pōne hoc nō diversificat illius pōne sicut accidit colorato q̄fū magnum vel purum. t p̄ h̄ q̄ coloratum est magnum nō diversificat rō vñs. sive accidit apphēnsio p̄ intellectū q̄ ordinat ad op̄. ḡ ordinatō ad op̄ nō diversificat rōez pōne. t sic intellectus practicus q̄ sic p̄siderat obiectū nō est aliud ab intellectu speculatiuo q̄ absolute p̄siderat illud.

Arguit. Apprehensio t motuū sunt p̄

# De Anima

nensa genera potētiaꝝ. sed intellectus speculatiꝝ  
nus ē app̄hensiuꝝ & p̄ticiꝝ ē motuꝝ. ꝑ s̄nt  
diuersa genera ponāꝝ. Dōm q̄ duplex ē mo-  
tuꝝ. aliqđ est motuꝝ executiuꝝ motuꝝ. & tūc  
ponā motuꝝ p̄ncipaliter cōsistit i corde in ner-  
uis & i musculis exequētibus motuꝝ. & illo mo-  
tuꝝ est realiꝝ dissimilat̄ ab app̄hensiōꝝ. q̄z  
tale motuꝝ nō est cognitiꝝ nec app̄hensiōꝝ.  
Aliud ē motuꝝ qđ impat̄ motuꝝ. & tale nō est  
distinctuꝝ ab app̄hensiōꝝ ymo ē app̄hensiōꝝ.  
Unū Ares. postea dī. q̄ intellectus appetitus &  
fantasia sunt p̄ncipiū motuꝝ sine ponā locali-  
ter motuꝝ. Per hoc ꝑ dōm est q̄ intellectus p̄ticiꝝ  
nō p̄ncipiū motuꝝ quasi diriges motuꝝ  
nō quasi exequētibus motuꝝ. & h̄ uicit sibi fm̄ mo-  
duꝝ sue app̄hensionis. app̄hendit ei aliqđ fm̄  
q̄ ordinabile ad opus.

**A**rguit. Diuersa rō obiecti diuersificat po-  
tentia. ꝑ obiectuꝝ intellectus speculatiꝝ ē vez  
et obiectuꝝ intellectus practici ē bonuꝝ. ꝑ intel-  
lectus speculatiꝝ & practicꝝ nō sunt yna po-  
tentia. Dōm q̄ obiectuꝝ intellectus p̄tici nō  
est bonuꝝ. q̄z bonuꝝ est obiectuꝝ voluntatis cuꝝ sit  
appetibile. ꝑ obiectuꝝ intellectus p̄tici ē ve-  
ru nō absolute sumptuꝝ ꝑ ordinabile ad res ex-  
terioras in q̄bus inueniꝝ bonuꝝ. & iō quodam  
modo intellectus practicus extēdit speculatiꝝ. et  
hoc ē qđ dici solet q̄ intellectus speculatiꝝ ex-  
tēsione fit practicꝝ. q̄z sc̄ extēdit se ad res ex-  
terioras fm̄ q̄ sunt i rez natura. Intellectus āt  
speculatiꝝ solū opatur circa rez ab intra & nō  
ordinat suos p̄ceptus ad opus. Et ex isto ul-  
tius p̄t sumi sicut aliq̄ dicit quō dñit sp̄s i  
telligibilis & ydea artis. q̄z sunt idez fm̄ rez ꝑ  
dñit fm̄ rōeꝝ. Sp̄s em̄ intelligibilis dī fm̄  
q̄ absolute aliqd p̄ ea intelligim̄. Et dī ydea  
fm̄ q̄ p̄ intellectuꝝ practicuꝝ ordiat ad op. Aliq-  
tū p̄babilius dicit q̄ ydea sit ybiꝝ intelligi-  
bile practicuꝝ qđ nō est subiectuꝝ i intellectuꝝ  
sicut sp̄s intelligibilis ꝑ soluz obiectuꝝ sicut  
etiaꝝ verbū intelligibile speculatiꝝ.

**Q**uerit Utz sint plures pone in aia ma-  
teriales q̄z tres. Dōm q̄ sunt ibi tñ tres im-  
materiales realiter & specificē distincte. s. intel-  
lectus agēs. intellectus possibilis & voluntas  
Caro rō est. q̄z ad faciendū actu oia intelligibi-  
lia sufficit intellectus agēs. & ad suscipiendū  
actu intelligibilia & ad ea cognoscendū suffi-  
cit intellectus possibilis. Pro inclinatōe autē  
ad talia intelligibilia sufficit voluntas. cuꝝ ꝑ n̄  
sunt plures opatōes nō sūt etiꝝ plures pone in  
anima rōnali.